- ¶ Compromitti non potest de spiritualibus causis in laicum: sed quando spiritualia habet aliquam temporalitatem annexam: quod illa potest. nu. 3.
- 2 Laycus non potest spiritualia tractare.
- 4 Compromitti potest in laycum et clericum simul de spiritualibus auctoritate superioris et quid vbi clericus est conjugatus. nu. 6. et quid sicut laycorum est maior clero. seq. nn.
- 5 Electio prelati est quid spirituale nec de ea potest in laycum compromitti.
- 6 Clericus conjugatus a quibus exclusus videatur.

Ontingit. ¶ De spiritualibus causis in laicum: cum compromitti non potest. h. n. diuiditur. Primo ponit prohibitionem. Secundo potest regulariter indecens est layco spiritualia tractare: ad hoc de iudic. non cernimus. ¶ Opp. cu glo. q. in laycum de spiritualibus compromitti potest: quia quandoque illa tractat. q. v. nos. xvi. q. et plures ad hoc: quia et arbiter infamis esse potest. iij. q. v. q. tria. Sic de re iudic. civilibus in quibus nihil spirituale est: annexum potest compromitti in laycum: ad hoc hic: quia tantum de spiritualibus prohibetur: mittit ergo in temporalibus: de presumpt. nomine. ¶ Quandoque laycum solum compromittitur in spiritualibus: et non valet ut de glo. in principio alleg. concor. quia nec incidenter de talibus cognoscet. de or. cognit. triam. ¶ Quandoque in laycum et clericum compromittitur simul auctoritate superioris: ut valet. l. c. protimo alleg. ne auctoritate superioris hoc fieri non potest. Sed dicit Inno. i. i. riore esse delegatum vel ordinarium: qui de causa potest cognoscere ad hoc de iudic. c. h. lib. vi. In laycum autem solum auctoritate superioris compromitti non potest secundum glo. nisi auctoritate patrum. xxiiij. dist. q. verum. q. v. mennam. z. c. nos sicut nec auctoritate patrum in talibus potest esse delegatus ad hoc quod non de iudic. c. h. ¶ Et hoc dicit Inno. quod super electione prelati non potest in laicum compromitti per tex. de elec. massana. et c. sacrofancia. ad hoc in iudic. de sanc. epi. q. si. vero ecclesiasticum multa enumerat: die. hoc que layco non decent: nam non potest esse auctor. episcop. ar. l. s. c. dilecti. ¶ Quid de clero contingat. de cle. comu. Joannus de. j. de hereti. sicut excluditur a compromissione. ¶ Tertius legitur a iudice ordinario. j. de iudic. c. h. et penit. ¶ Quartus a delege. ut hic glo. ¶ Quinto a statuto. de rebus eccl. non alienis. c. final.

de consti. eccl. xxi. dist. bene quidē. **C** Sexto ab electione. de elec-
tio. sacro sancta. t.c. massana. **S**eptimo a confessione. de iudic. at
sacerdoti. **O**ctavo a predicatione. de here. et iniūcio. **N**ono a co-
habitatione chori inter clericos. de vi. z. hōne. cleric. i. **D**ecimo a
cōputatione in numero canonico. de insti. c. h. **A**ndecimo a tu-
re decimā quā etiam nec imperator habere pōt. de decimā tua.
Duodecimo ab ipsa pōceptione et possessione. de p̄script. cām.
De decimis phibemus. **L**ertiodecimo ab omni clericoz coher-
tione et rectione; q̄ nō pōt eos cohēdere. de simu. eccl. nō min⁹. et
cadernus. et oīum sp̄italiū et ecclasticoz cōdōne et administratiōe.
Undē nec gubernatio ecclie pōt illi cōmitti. de eta. et quali. c. h. lxxv.
et. dist. **I**udicatū. Nec ehs pōt illi instituere suū vicarii; vel icono-
mum quā quo ad hoc v̄t sup clericos et sp̄italia babeat p̄atem. xvi.
qđ. vii. in nota actione. de decimis. **H**uis et facit quod not. de sindi-
co. vno. et de indi. decimimus. **E**n possit in spiritualibus esse nota-
rias. vidēne cleri. vel mona. sicut et an procurator. de procurato. c. i.
lib. vi. **N**o. de prescrip. causam. **A**ntonius.

- 1 **C**ompromitti pōt de spiritualibus in laicum et clericum et si
arbitriū est receptum a partibus mādabitur executioni si nō nō
fuit receptū; et pena fuit apposita ageſ ad penā tñm et quid vbi nūr
laycos et maior clero. nu. 7. t. 9. t. 23.
- 2 **L**aundū suū exequi non potest arbitriū sed indeq̄ est adeundus ut
exequatur.
- 3 **C**ompromittere non pōt procurator et vi mandati generalis et in
hoc cōpromissum habef ad instar cuiusdā transactionis vbi insti m
procuratiōnē nō b̄z clausula de rato cū libera et. nu. 10. et quid ope
retur dicta clausula. nu. 20.
- 4 **J**ulandi pronuntiatione nil operat consensus iudicis ad illius va-
liditatem.
- 5 **E**mologatione laundi fortificatur laudum et roboratur cōtra vitius
nullitatis et mandati defectu et actionem producit. Si vero non sit
emologatum si promissio intercessit agitur ad interesse vel ad pe-
nam.
- 6 **L**aundū alias nullum ex quibus pōt validari. nu. 14.
- 7 **D**elegari nō pōt laycus et clericus in cā spirituali.
- 8 **P**rocuator generalis cum clausula de rato et libera ut faciat ac si do-
minus p̄is eset quid videat posse et si promittat aliqd cū pena an te-
natur ad penam p̄ non p̄missa. nu. 21.
- 9 **L**aundū ex quibus possit dici emologatum ut ex eo actio detur nu-
mero. 17.
- 10 **L**aundū ex qui an possit delegatus cause principalis.
- 11 **A**rbitros cōpellere nō pōt delegatus cause super qua est cōpromis-
sum fallit in arbitrio assumpto ad cognoscendum de causa suspicio-
nis. nume. 22.
- 12 **E**mologati qualiter possit dici laudum. nu. 19.
- 13 **C**ōpromissum vel laundū q̄i possit emologari an clausula rato ma-
nente et. opere emologationē. nu. 20.
- 14 **O**bligatio ad factum an de iure canonico p̄cise cōpellat ad illud ra-
tione iuramenti.
- 15 **C**lausula rato manente pacto quod operetur in cōpromissio-
- 16 **D**ictiones ac si; sed; et sed si quid importent.
- 17 **C**ōpromissarius qui sine pena cōpromisit ad qđ interesse teneatur.

- 1 **E**rtuas. **T**otabilis et famosa est hec decre-
dicio etiā delegati cōpromitti pōt in clericū et laycum; et si
arbitriū id est laundū a partibus est receptū; executiō mā-
datur; et p̄ generalē procuratorem factum fuerit cōpromissum; si
non fuit receptum; sed fuit pena apposita agitur ad penam. alle. ad
interesse. h. d. In p̄ia ponitur iudicis cōsultatio. In secunda distin-
guens rāsō ibi super quo. **C**ōlo. i. q̄ arbiter nō pōt suā sūniam ex-
quidē iudex adeundus est ut exequaf. Et hoc. ff. de re indi. ait p̄-
tor. t. a. dino p̄io. z. no. q̄ vbi causa executionis sūne vel laudi dele-
gatū ei qui alii de causa nō cognouit; intelligitur si est ita; ideo p̄u-
rus executor delegatus pōt admittere exceptiones nullitatis lau-
di; saltem ad finem ut superiori referat; et cū cōsulat. **V**ide Inno. de
re indi. de cetero; et quod ibi dixi. t. s. de offi. dele. pastoralis. q. prete-
re; vide Bart. ff. de re indi. t. a. dino p̄io. **T**ot. tertio quod p̄-
curator ex vi mandati generalis; nō pōt cōpromittere nec transige-
re; sic videtur quod cōpromissum habeat ad instar cuiusdam trans-
actionis; et vide in auten. ut diffe. indi. q. si vero contigerit; et in autē.
h. vero. C. de indi. vide quod dixi de iure iur. quincuallis. **N**ota.
quarto quod prelatus in causa conuentus non videtur posse procu-
ratorem constitueret; maxime in causa ardua. de quo de scriptis
edoceri. de procura. c. i. **N**o. consensum iudicis in pronuntiatio-
ne arbitriū operari ad validandum laudum a deficienti in com-
promissaria potestate datum. **C**ōlo. primo ex secunda parte; quod
emologatione laundi fortificatur laudum et roboratur contra vitius
nullitatis ex defectu mandati procura. et ultra hoc roboratur cōtra
scilicet producende actiōe; quia modo actionem producit; et

sic no. quod laudum emologatum producit actionem vbi autē non
est emologatum si promissio tantum intercessit; agitur ad interesse
cōtra cōpromittentem si intercessit p̄missio pene agitur ad penam;
si solum iuramentum tunc ad interesse agit et iuramentū sed non cōtra
dīm; ex quo non habuit procurator mandatum; et habes hic aperte
quod ex pacto nudo et ex iuramento agitur de iure canonico. **D**ici
depac. c. i. et hoc magis quando ordinatur iuramentum ad confir-
mandam naturalem obligationem sicut est in compromisso qđ ha-
bet in se nudum consensum; ideo producta obligationem naturale
et exceptionem tñm; sed si sit iuratum agitur ad hoc. ff. de consti. p. e. l.
i. q. i. et dicam. i. ve. ff. de op. li. l. vt inrisuran. **T**ota ergo tres mo-
dos fernandi iuramentum; per promissionem de obseruando laudū
per promissionem peneret per iuramentum de laudo obseruando.
7 **C**ōlo. quod de iure spirituali potest compromitti in laycos et cle-
ricos simul; et si numerus laycorum excedat numerum clericorum; dū-
modo non intercedat superioris autoritas et superioris appellatio-
ne comprehenditur qui de causa cognoscere potest; sine sit ordinata
ritus; sive delegatus. **T**unquid autem laycus et clericus possint
esse delegati in causa spirituali. **V**ide Inno. alleg. Hostiē. qui dicit
9 qđ non in summa. de offi. delega. q. i. N. quid si delegetur. **N**o. vlti-
mo quod superre spirituali potest compromitti in laycum et clerici-
cum etiam si numerus laycorum excedat numerum clericorum; dūmo-
do fiat de autoritate superioris in solū ergo laycum vel sine autorita-
te superioris non quod no. et sic habebas casum in quo exercitium ac-
non inficitur vbi causa efficienti miseretur utilio cum inutili; vel in-
habilis cum habili. Sed hoc est ideo; quia ex iuris dispositione in-
habilis habilitatur ex concursu cum habili intercedente superioris
autoritate alias secus. s. de offic. deleg. cum super. **D**ic habemus
tres causas nullitatis que opponebantur contra laudū. Secundo
habemus tres modos robozandi laudum emologatio pene pro-
missio; iuramentum de laudo parēdo. **T**ertio vnius ex causis nulli-
tatis reprobationem. **C**ōlenio ad primum oppo. quod potue-
rit compromittere procurator generalis; sicut et transigere. de trans-
actio. contingit. **H**o. dicit quod si habet generalem sine clausula de
rato non transigit. Si habet clausulam de rato secundū quosdā trā-
git de hoc remittit de cap. mo. cum dilectus; et ibi tenet quod etiam
cum clausula de rato non possit. **V**ide an clausula de rato suppleat
vbi speciale exiguit tenet ibi quod non; et dixi de transactio. cum cō-
tingit sed an suppleat liberam; glo. hic non aperit videtur velle qđ
non per remissionem quā facit. **P**e. L. y. et Bart. in. l. j. tenet qđ nec
etia opere liberam; quia ut habeat liberā; op̄z specialiter exprimi
allegant. l. quātuberonis. ff. de pecul. In contrarium yidet. l. credi-
tor. q. lucius. ff. mandati; sed ibi latiora sunt verba; quia concessit; ut
omnia facere que ipse posset si p̄is eset; ut dominus existens. de q
bus. f. de dilatio. consuluit; vbi autem liberam habet tacite vel exp̄s
se potest transigere; et compromittere; etiam si damnosa sit transactio
vel cōpromissum; et imputet sibi qui talē elegit. ff. de mino. cum
mandato licet minor et eccliesia restitueretur; si tutor vel prelatus p
pter amicitiam transigis; ff. de transactio. l. preses. C. de pac. l. pactū.
ff. de iure iur. l. tutor secundū Inno. secundū hoc ergo non valuit
cōpromissum; et hec fuit bona allegatio sed hanc tollit emologatio
cōpromissi per quam videtur laudum approbatum et factum pro-
cura; ideo hoc casu vires extendit ad dominum. Similia dicit glo.
f. quod sequens allegatio de defectu consensus canonico m̄ fuit
bona. per no. de rescript. edoceri. de quo dic ut ibi; et illa similiter tolli-
tur ex emologatione que trahit factum procuratoris ad dominum; et
ibi non adfuit emologatio valet laudum ad pariendā actionē suis
casibus solum ad preindictiū procuratoris. Nam et dicit glo. emolo-
gatio traxisset effectum laudi ad dominum; etiā si procurator nūl-
lum habuisset mandatum. in f. glo. l. dic. f. quod clausula de rato hic
non operatur; quia non sufficit vbi requiritur speciale mandatum;
nec etiam sufficit licet s̄nt opiniones vbi requiritur libera; ut no. in
l. j. ff. de offic. procuratoris ccsa. q̄ ut habeat liberam oportet specia-
liter exprimi. ff. de pecul. l. quātuberonis; vbi autem habet liberam
tacite vel exp̄sse potest transigere et compromittere. ff. de mino. l.
cum mandato; licet minor et eccliesia restitueretur si tutor vel prela-
tus ppter amicitiam transigis; ff. de transactio. l. preses. C. de pac.
l. pactū. ff. de iure iur. l. tutor secundū Inno. unde hec allega-
tio fuit bona sed tollit per emologationem cōpromissi; et idem
11 de allegatione defectus canonico. **C**ō gl. pc. ibi ad hoc mā-
datum; sic ergo emologato laudo velut ex sententiā et emologari di-
citur; ut digit glo. per approbationem partium expressam; vel per
non contradictionē; et sic taciturnitatē. et dierum; et hoc teneat qui
dam dixerint quos recitat Innocē. et tangit in dicta. l. pc. quod in
emologatione requiritur partium subscriptio potest autem emolo-
gari cōpromissum quando fuit cōpromissum sine pena; sive fuit
nudum cōpromissum sive fuerit veititū sine pena; sive iuramē
tory; autem cōpromissum est cuž pena an possit emologari op̄i.
sunt de quibus in dicta. l. penulti. **P**ost. tenet quod potest emo-
logari; et sequitur opinio. **G**ol. idem Innocē. hic mouentur per
ter. ibi indistincte ratum haberi debet exponendo indistincte; autē
S. 119

Antonius de Butrio super secunda parte. i. Decretalium,

cum pena: siue sine pena: cōmuniter tenetur qd si cōpromissum est cū pena: cum illa clausula rato manēte pacto: potest emologari: quia illa sunt duo cōpromissa: vnum cum pena alterum sine pena: t hāc opī. sequitur Barto. in dicta. l. pe. t in. l. h. ff. eo. t in. Lait pietor. ff. de re iudi. vbi glo. de quo in specu. de arbitro. h. f. x. si consuevit. t ver. quid si sit cum pena. ¶ Ubi autem non adest illa clausula rato ma- nente pacto: tunc dicunt quod non potest emologari: qd ex quo pro- uidit sibi homo de pena: lex ad eam non porrigit prouisionem suā ad hoc quia stipulatio penalē nouat priorē obligationē. l. ita sti- pulatus in f. t. l. obligationē pena. h. f. ff. de ac. t obli. C. de trans- actione. cūn proponas: vbi ergo emologatū non est: si cōpromissum est cum pena: potest agi ad penam: si est sine pena. Si cōpromissum ab initio fuit nudum. de iure ciuili sola exceptio producitur: t non actio: quia pactum est nudum: vt dicta. l. pe. t. l. iurisgentium. h. qui immo. t. h. ff. de pact. De iure autem canonico agi potest ad in- teresse ex pacto: secundū cōem opī. de qua dixi de pac. c. i. quam opī. sequitur Host. hic dicens quod dicentes nuda pacta nō fernari: nec actionem producere dicunt cōtra veritatem euangelicā: de qua dixi in dicto. c. i. sed etiā dicunt cōtra vulpianum qui paganus fuit: qui dicit hoc edicto pretor fauet naturali equitati que constituta ex cō- sensu pacta custodit: quia grane est fidem fallere secundū eum. Idez t fortius si cōpromissum est iuratum: quia ex iuramento secundum nos agitur: t idem si fidei p̄statione que illi equipollent. S. c. peruenit & c. dilecti. vnde dicit Inno. quod ex iuramento agitur ad interesse: sicut ex stipulatione: nec compelletur precise ad factum. sicut nec ex p̄missione: sed sufficit quod alterum fiat vt adimpleat quod est lau- datum: vel soluat interesse: quia talis interpretatio non mutatur p̄pter iuramentum: quia iuramentum intelligitur secundum natu- ram precedentis obligationis: vt soluat alterum tantum. alleg. de iure iurā. queadmodum. vbi autem emologatum est agi potest ex fundamento compromissi secundum naturam conventionis: vt si sit pactum ex pacto iuramentum ex iuramento: si stipulatio ex stipu- latione: t consequi poterit interesser: ista via agendi tractabitur or- dinarie: qd non habet executionem promptā. poterit etiā agere ex laudo tanq̄ de sententia in facto vel officio iudicis: t per banc com- pelletur precise implere laudum: t habebit executionem promptaz t ex hoc habes effectū emologationis. ¶ In glo. fin. in f. dic qd si post datum laudū specialiter delegatur ad executionem non est du- biū: sed si queritur nūquid delegatus principalis cause possit exe- qui laudū latum super illa causa ex cōpromisso facto in arbitros. si talis sit delegatus qui non possit sūiam propriam exequi hoc est in- habilitate: si potest exequi vt delegatus princ ipis tunc dicit qd lau- dum non poterit exequi: qd hoc non est cōmissum: t est simile de trās- actio. No. Inno. in. c. si qn. de offi. dele. ¶ Nunquid aut possit com- pellere arbitros. glo. hic tenuit quod non. de hoc dicaz. j. c. innotuit ¶ vltimo anno sic apostillauit. ¶ Tamen ad modos roborādi lau- dum: hic habemus. Primo emologationē que eodez instanti va- lidat laudū cōtra defectū mandati: t defectum solennitatis manda- ti. s. consensus canonicoꝝ. Oppo. cū pe. glos. de cōtradicē fse. Hā dicit p̄io. qd cōpromissum t laudū executioni mandabif. Ses- cūdo qd agef ad penam. Tertio qd agetur ad interesser: vnde hec va- rietas. So. dicit quod tēz. p̄sequit tres casus. Primus est qn cōpro- missum est emologatum. i. approbatum ydīm cōstituentē pcurato rem: t hec emologatio operatur tria. Roborat laudum t defec- tum mandati pcura. quia generale mandati nō sufficiebat. Secun- do roborat t defectum solennitatis mandati: qd nō sufficiebat mandatum prelati sine cōsensu capituli in hac ardua causa. Ter- tio facit: qd laudū h̄z executionē: quia ex eo p̄ducitur ius agendi et excipiendi. ¶ Circa hunc primū casum. Primo videndi est qua- liter cōpromissum emologet: t breuiter glo. dicit qd dupliciter. Pri- mo per approbationem partium expressam. Scđo p̄ taciturnitatē. x. dierū: vt si pars. j. xx. dies nō h̄dicat laudo habet p̄ emologato. C. eo. l. pe. quod vt intelligas scire debes qd olim ex laudo t cōpromis- so nō oriebatur aliqua actio sed exceptio tantū: sicut ex pacto nudo vt dicta. l. pe. postea fuit introducti qd si laudū sic emologaret: pa- ret actionem: sicut t lententia: vt dicta. l. pe. vnde dicit hic Inno. quod si quis subscripterit laudo dicendo: cōfirmo sūiam vel non cō- tradico: tunc ex sūia tali oriut actio t exceptio. C. e. l. ne in arbitris. h. f. t ideo dicit receptuz. i. subscriptum. Recitat alios dicere quod sufficit sola emologatio verbalis sine subscriptiō: t hec est cōis opī- nio. tene ergo qd potest emologari expresse vel subscribendo: vel ver- bis qd probando vel taciturnitate. x. dierū. ¶ Scđo quero qn cō- promissum vel laudum possit emologari glos. non tangit opī. sunt mar. tenuit quod cōpromissum t laudum indistincte possit emolo- garit: siue cum pena: siue sine pena fuisset compromissum. Iac. bar. t bul. distinguunt an sit cōpromissum cum pena. an sine pena: si cum pena nō potest emologari si sine pena p̄t emologari ita dicit hic Hostien. t fuit hec opinio. azo. vt no. in. l. h. ff. eo. titu. Prima opī. tenet glo. f. de re iudi. ait pretor. Vro secunda facit: quia stipulan- do penam partes sibi videntur prouidisse: t sic per hoc recedere vide- tur a prouisione legis. ff. de pieca. l. t babet. h. cum quis. C. de pac. cō-

nen.l.i.f.ad hoc adducit a zo.l.pe.e.titu.ibi quos neq; penat. Los
eludo totum: dic qd quandoq; cōpromissum fuit factuz nndūlq;
pene pmissione: vel iuramento & secundum iurā antiqua sola pao
batur. i.dabatur exceptio. de iure ciuiti: quia ex facto nudo non age
batur. C.e.l.i.z pe.ff.e.l.secunda secundū ius canonici autem pot
rat agi. & potest ad interesse: quia factum est in pacto secundum ius
canonicum ex pacto agitur: secundis cōem opī. de qua dixi. de pac.
c.j. quā opī. sequitur lHost. bic dicens: qd illi qui dicunt nuda para
nō seruanda: & ex eis non agi. non solum dicunt & veritatē cuan
cam. de qua dixi de pac. c.j. sed etiā dicunt cōtra vulpianum qui & pa
ganus fuit qui dicit hoc edicto pretor faciat naturali equitati quā
stituta ex cōsensu facta custodit: qd graue est fidē fallere. Si ergo pa
ganus vult fidem seruari: quam nec deo pmissit fortius christians
hodie autem emologari potest secundū omnes: & si sit emologans
altero de modis supra positis istud pducit actionem in factum: per
qnā non solum agitur ad interesse: sed precise cōpellitur quis ad ob
seruandum laudum. Quandoq; cōpromissum est factum cōpenet
tunc olim solum agebat ad penam: vel poterat excipi ex cōpromise
vnde cōpromissum habebat intellectum promitto quod statu so
tentie: vel quod soluam penam: ideo sufficiebat alterum fieri r̄tūg
autem petere non poterat. C.de transact.l.cum proponas talis cō
interpretatio data est a iure que si non daretur ex pacto precise ago
retur vel exciperetur b̄m Inno. nisi fuisse apposita illa clausula
to manente pacto: qd tunc poterat vtrūq; petiri: vt fuit no. 5. 20
17 cti: & repetit hic Inno. & lHost. ¶ Nunquid ante hodie possit emo
logari: ita quod pariat actionem sunt opī. de quib; dīti. & z bigis.
facit quod non emologetur: sed solum ad penam agatur: qd part
quia bic dicit solū ad penam agi. ad hoc ter. 5.c. dilecti. vbi tradic
quod cōpellitur per penam tc. legiste moderni cōmuniter tenent
etiam gl. in. l. ii. ff. eo. quod sic cōpromissum est factum cū pena vñq;
illa clausula rato manēte pacto: statim cōmisa pena nouatur mō
trium: & non potest agi. nisi ad penā: tunc potest emologatio ego
rari: & sic possunt intelligi hec iura. lHostien. hic videtur velle quod
etiam possit emologari & quod pariat actionem: quia ter. dīc qd
emologatum cōpromise in distincite ratum haberi debet in
distincite intelligit: sine cum pena: sine sine pena: in hoc sequit opī.
mar. quem dicit spiritualem fuisse: vnde sequitur que sunt ipsa
hec opī. & banc opī. sequi videtur Inno. bic quando est subfor
ptione emologatum laudum cōmuniter non tenetur per ter. dī
cte. l. pe. & per rationem predictam: vnde remanemus in iure anti
quo quod solum potest agi ad penam: nec ob. tex. ibi indistinctus
est. sine habuerit procurator ad hoc mandatum: sine nouaria non
est vis ex quo emologatum est. ¶ Quandoq; est cōpromissum cum
pena cum clausula rato manente pacto: & tunc dicunt: qd qd no
natur laudum ex stipulatione penalē potest ratificari & emologari:
qd qd sine opī. hec est cōmuniſ quaz sequitur. Odof. quia in hoc se
duo cōmissa: vnum cum pena: alterum sine pena: ideo id sine pe
na pōt emologari banc opī. Bar. sequitur in. l. cum antea. C. de u
bitris. ff. de re iudi. ait pretor: & in. l. ii. ff. eo. Jo. an. remitit ad ipse
de arbitrio. q. fi. & consuevit. & versi. quid si sit cum penat sequi.
¶ Quandoq; est cōpromissum sine pena: sed per stipulationem et
promissum de stando sententie arbitrii: & tunc ex sententia agitur al
interesse ex stipulatu vt dicit glo. ff. eo. l. diem. q. ff. si quis in iure
catu. l. yltima: & hoc verni secundū ius antiquum: hodie autem lu
tio credo qd possit emologari: vt precise possit agi ad observantū
laudi vbi olim solū poterat ex pmissione agi ad interessū taliū
pmisso habet intellectū: vel qd servet pactum velq; dicit interloc
ff. de ver. ob. l. stipul. non dīui. & hoc tenent etiā hie doct. plus dīc
quod si post stipulationem cōpromissi adiūciatur pactum de fido
laudo. quod ex illo pacto poterit agi & excipi precise ad id qd cōme
tur in laudo: quia illud pactum ex coherentia cōtractū pariat actio
nem: & informat veterem: secundū no. ff. de pac. iurisgen. h. quinio
z. l. legem. C. de pac. ff. sicer. pe. l. lecta. ¶ Quandoq; cōpoenit & si
firmatum iuramento vel fidei pmissione: & tunc qd ista cōipoleat
vt patet. S. quod metu causa ad aures: & de hac confirmatione cōpo
missi. S. c. peruenit. & c. dīlecti secundū ips antiquum. & de iure ciuiti
ex tali iuramento non poterit agi. ff. de fidelissimis. l. si quis pro
eo. de iure autem nostro secus: quia ex iuramento agitur secundū
cōmunez opī. pro qua satis est casus hic z. S. c. peruenit. & c. dīlecti.
de quo dixi de iure iurā. c.j. & secundū hoc. si non est sequita emolo
gatio: bodie ex iuramento agitur: ad interesse sicut ex stipulatione
vt dicit litera hic quia cōpromissum h̄z intellectum: vt vel soluatur
interesse vel stetur laudo: & sufficit quod alterū natūrā interclus
secundū naturā pcedentis obligatiōis ut soluat alterū tūrē no. i.
de iure iurā. quē admodū. ff. e. l. diem pferre secundū Inno. qd llo.
18 sentit ūrum. ¶ lHost. bñ istud dictum olim dubitau: nunquid de
iure canonico si aliquis ex pacto se obligat ad factum posse pao
se compelli ad factum: & maxime quando est iurat: & non potest com
pelli. qd iuramentū & pactum ex mēte regulant fū iuris intellectū
ctum: vnde intentio nō v̄ precise fuisse obligandū: & sic satisfaciō
scienti

scientie solnendo interesse. vnde in foro ecclesie forte nō est arctand⁹
vt precise factū faciat: puto tamē qđ possit emologari. etiā tūc eo
emologato poterit precise agi ad factū ex actione in factū ex lau-
do surgente. t hoc est verū. ¶ Dec omnia vera sunt si laudū est ius-
sum. alias secus. s.c.ij. qđ tūc seruare nō tenet etiā si sit fidei interpo-
sitione firmatū vel iuratū. s.c. peruenit. t est causa: qđ pimittēs preci-
se pōtē causarī qđ sic nō. pmissis credidisset. ff. de ri-
ta. l. quamqđ. z hec vera nisi approbauerit ex postfacto scienter
post laudū tam latum de quo dic. vt. s.eo. c.ii. t dīgī de iure iurā.
quintanalis. ¶ Sed hic est dubium an si ab initio cōpromissi. i. a
tempore quo promittunt partes de laudo obseruando. t emologat⁹
ut ex nunc an possit fieri sic emologatio. dic qđ non potest emologa-
ri ante laudū datum: qđ sic induceretur arbiter ad delinquendū
ff. de pac. do. l. conuenire. Ad hoc qđ scribit dy. ff. de verb. obli. l. qđ
dam. cī filium. t in regula scienti. de regu. iur. lib. vi. t per Lyn. in. l.
p. C. de arbitri. qđ dīgī. de iure iurā. qntanalis: qđ sic non pōt ante la-
tam cōpromissum renontiarī deductioni ad arbitriū boni vi-
ri. sic nec potest fieri pactum de emologando ante laudū. t hoc te-
net Bar. in. l. p. C. eo. per hoc relinquitur indubitate questio que
20 fieri consuevit. ¶ Nunquid per clausulaz illam rato manente in
cōpromisso videatur cōpromissum emologatum. Quidam tes-
tēt qđ videatur emologatum vt illa clausula aliquid operetur. de
priuile. si papa. Secundo qđ contentari debet inde de eo qđ partis
bus placet. ff. de re iudi. si cōnenerit: qđ sequitur. O dof. qđ hic yiden-
tar duo cōpromissum vnum cum pena. alterum fine pena z per illa
verbā qđ ratum maneat laudū soluta pena videtur emologatum
ideo productur actio t exceptio. Hanc opin. sequi videtur Bar. in
l. p. C. eti. Ja. Gal. ad Bar. de fa. z Ja. de ra. cōmuniter tenent con-
tra qđ non videatur emologatum: qđ emologatio habet sequi sentē-
tiam. vt. l. cum antea. C. de arbitris. z qđ ista lex inducit casus exorbi-
tantes in quibus datur actio extra illos non datur actio: z hunc ca-
sam quando ante emologatur non exprimit. Lilla. hoc sequitur spe-
ciū. in. ti. de arbitrio. h. fi. ver. quid si in cōpromisso: sentit ibi specu-
lator qđ dato qđ ista clausula non inducit emologationē laudi ope-
ratur tamen qđ poterit agi ad interesse ingra formam. l. diez profer-
re. h. fi. de arbitris. non tamen quo ad hoc vt laudū possit precis
semmandari executioni tanqđ fuerit emologatum. ¶ Operetur etiā
alioz qđ pars contraveniat laudo approbato tacite vel expresse
qđ potest approbari virtute dicte clausule. vbi alias non posset ap-
probari pars ultra penam compelletur ad obseruatiā laudi. ¶ Ad
h. fi. recitat hoc totum t ponit alias rationes. Item qđ si sic emo-
logari posset iam darent partes quodammodo iurisdictionem pri-
vato contra. l. priuitorum. C. de iuri. om. iudi. nī enim differt arbis-
tra a iudice si sua simia exequatur t appareret actionem. clausula er-
go operabitur iterationem pene vel qđ vtrungs peti possit. vbi ales
non possit per predicta. s.c. cum dilecti. Dicunt tamen qđ illa clau-
sula simpliciter posita non faciet penam cōmitti plus quam bis. ff.
dele. ih. l. fidei cōmissa. h. si quis. t. i. hoc tene qđ dīgī. s.c. dilecti. Ista
verbā ponit Jo. an. satis impropotionabiliter. s.c. dilecti. que me-
litas cadant hīc. z vidi in spe. e. t. h. hoc quoqđ. z sequenti. ad h. fi. ver.
21 quid si sit. t ver. se. ¶ Redēndo ad intellectum decre. si per ptes
emologetur cōpromissum. tunc agitur ad obseruationem contra
principales. et tollitur omnis desensus mandati. t hoc vult prima
confirmatio seu roboratio laudi. adverte: qđ hic exigoemologatio
nem exp̄ressam. nam tacita nō sufficeret. Cum agitur de roborando
laudo cōtra defectum mandati. ideo non sufficeret lapsus. x. diernz
t hoc tene doc. hic. si non intercessit emologatio. Si pena fuit p-
missa agitur cōtra procuratores ad penā. si promisit vel iuravit agi-
tur cōtra eum ad interesse. Sed oppo. cū. c. glo. in ver. qualiter qđ cō-
tra eum no agatur: qđ nō intendebat se obligare peura. ff. de ac. t ob-
li. l. obligationū substantia. ad h. si. sed dic qđ immo intēdebat se obli-
gare ex qđ litis obtulit. ff. de p. c. l. plautius. ad hoc. C. de cōtrabē.
22 stipul. l. de despon. impu. c. l. lib. vi. ¶ Opp. cum gl. vltima quod
delegatus nō exequatur suam arbitri. de fo. compe. si quis contra.
glo. dīc qđ si delegatus specialiter detur ad cōpellendū arbitros
vt procedant factō cōpromisso. vel vt exequatur poterit eos cōpel-
lere. al. ante ppter hoc qđ causa fuerit delegato cōmissa. delegat⁹ fa-
cto cōpromisso non habebit potestatem compellendi nec exequē-
dilandum arbitriū ita dicit glo. quanto. ¶ Hallit secundum doc. in
arbitro assumpto ad cognoscendum de causa suspitionis. s. de offi.
delega. suspitionis. glo. fatetur quo ad potestatem exequēdi: quia
nō videtur ei cōmissum vt exequatur sententiam que non erat la-
tē tempore delegationis. arg. de rescriptis. c. fi. ad quod facit quod
scribit Inno. de transac. vbi allegani istam glo. s. de offi. delega. si qui
sed si cōpromissoz est. non per hoc exprimat potestas delegati in cau-
sa p̄ncipali. vt no. de offi. delega. significantibus. t ca. suspitionis.
videtur. j.e. c. pe. Si igitur non procedant arbitri t pars altera ade-
at iudicem vt compellat arbitriū non video quare non possit com-
pellere delegatum ex quo ei cōmissa est cognitio illius cause com-
missum t videtur vt remoneatur impedimentum per quod cognos-
cere non potest. ar. dicti. c. suspitionis. in ratione sui. t. s. de offi. de-

- 23 le. preterea. t. c. de causis. t. c. pastoralis. in principio. ¶ Oppo. qđ
in laudū non fiat cōpromissum. de re spirituali cī sit incapac spi-
ritualium. de prescript. causam. So. licet cōpromissum fiat super re
spirituali: tamen ipsum nō est re spiritualis in actibus spiritualib⁹
laicis nō haberet locū qđ dic. vt no. de iurepa. nobis. t dīc hīc Jo.
an. qđ ex quo mixti sunt laici t clerici ad actum cōpromissū nō est cu-
randū. licet numerus laicorū sit maior. ad idem. de offic. delega. si
24 dno. lib. vi. t qđ no. de testa. Joannes. ¶ Ultimo Jo. an. tractat
de istis dictiōibus. at. t. sed. si. t. sedet. Et dīc qđ Jo. egī. t Sui.
dicunt qđ vbi ponitur at si. vel sed si est aduersitas in factō t in iure
vbi vero dicitur sedet. est aduersitas in factō sed nō in iure. De p-
mo hīc t infra de priuile. petītī. de ap. solicitudinē. ff. de iudi. l. ij. y.
sed si agant. ff. de peti. beredi. l. sed t si lege. ¶ Quando autem ponit
tur cū. t si responderet obiectioni. de sentē. excō. a nobis. si. in cle. de re
iudi. pastoralis. h. rursus. ver. cū t si. ¶ Quero ad qđ interesse agat
dic qđ ad expensas quas coram arbitris fecit t nō ad rem in qua cō-
demnatus est res: qđ non interest vincentis si sua non erat vel sibi
debita si sua erat adhuc non interest: qđ post suam arbitri sua ma-
net: etiam si contraria sententia reportauerit. t non obstante sen-
tentia ipsa petere potest. ff. e. si rem fm. Inno. Hostiē. intelligit sim-
pliciter vt sonat de omni interesse ad hoc de testa. relatum. h. t extē.
ditur interesse ad expensas litis finite. ff. de mino. l. minor. xcv. an.
1. Compromissum finitur morte alterius cōpromittentium.
2. Compromitti potest in indicem ordinarium de iure canonico.
3. Compromissum pōt formari sola fidei prestatione.
4. Laudū in lata significacione appellatur sententia diffinitina ad
causā prolationem est pars citanda ad instar iudicis sententiam.
numero. 7.
5. Ad electionem aliam non proceditur lite pendente inter duos ele-
ctos altero mortuo ante primam cassat am. nn. 13.
6. Opponere se pōt tertius pō suo interesse t excipere de defectu pre-
cedentis instantie.
7. Arbiter an possit landare parte absente cui p̄ficiens est termin⁹ ad
comparendum pro cōpromisso diffiniendo t presentem absolue-
re ab instantia iudicij ppter quācunqđ contumaciam.
9. Possessione si quis p̄metitur sua negligētia quomodo ei succurra-
tur etiā si agatur de possessione beneficij aut p̄latūre vbi etiā pos-
sessor de presenti fuit institutus nudo tempore per eum ad quē spe-
cat institutio. nu. seq.
10. Institutus qđ possedit medio tempore per eum ad quem spectat in
stitutio vbi alter primo iam possidere ceperat an dicatur legitime
institutio.
11. Possessio an extendatur per acquisitionē quasi possessionis iuste.
12. Compromissum suratum valet scđm canones.
14. Electio secunda an videatur posse valere prima nō cassata t an pos-
sit dici in ualida propter litis pendentiam. nu. 17.
15. Compromissum super iure beneficij vel electionis quare non trans-
ferit in successorem fed morte alterius cōpromissari finitur. nu.
mero. 18.
16. Lite mōta super iure beneficij inter duos morte alterius litigantib⁹
finitur iudicium nec in eius surrogatum transit.
18. Index post mortem litigantib⁹ non potest ad sententiam procede-
re nisi propter accessoria vel quando agitur an electio ymiseritatis
sit canonica vel non. nu. 19.
19. Judicium non finitur morte alterius litigantib⁹ propter accessoria
yl declarationē turis electi ymiseritatis vt declaretur an ei⁹ electio
sit canonica qđ morte alterius perdit ins suum neqđ acquirit.
20. Eā possit qui fuit arbiter vt iudex cognoscere t debet ex nouis a-
ctis processum inchoare vbi etiam in beneficialibus morte alterius
extinctum est peremptorium an vero ex eō processu t instātia co-
ram eo tanqđ arbitrio facta possit procedere ad decisionem cause.
1. **X parte.** ¶ Ad hīc alterius cōpromittentiu-
- finitur cōpromissum. hoc dīc in pri-
ma consultatio. In secunda responsio. ibi quia propter.
2. No. primo qđ de iure canonico potest in indicem or-
dinarium cōpromitti. ¶ No. secundo vnum modum firmandi
cōpromissum scilicet fidei prestatione. ¶ No. quod laudū in
lata significacione appellatur diffinitina sententia. Et no. quod ad
instar iudicis ad sententiam laudi pars est citanda vel terminus est
statuendus ad componendum quando habetur pro citatione t per
emportia. vide. s. de offi. delega. consultu. ¶ No. quod lite pendē-
te inter duos se pretendentes electos. altero mortuo non potest ad
aliam electionem procedi. t potest iudex inhibere ne ad aliam pro-
cedatur ad hoc vt lite pen. c. t. h. lib. vi. qđ si fiat retractatur electio
ex duplice capite. Inno. qđ facta prima super quā lis pendet nō cas-
sata. Secundo qđ contra iudicis inhibitionēz t lite pen. attentata.
¶ No. qđ morte alterius litigantib⁹ finitur cōpromissum rema-
nent tamen potestas ordinaria per quā iudex pōt iopire questionē
corā eo vt arbitrio vertentē. ex nouis tamen actis. ¶ No. qđ tertio
cōparens p̄ suo interesse pōt opponere defectū p̄tatis p̄cedētis in-
stantie. ¶ Dic habem⁹. Inno. electionē. Scđo cōmissuz. Ter-

Antonius de Butrio super secunda parte. i. Decretalium.

7 tio termini p̄fitionem ad suam. Quarto arbitri inhibitionem et at tentioē cōtra eā. Quinto excepti. Sexto pape respōsum. ¶ Ve
 nio ad primum op. cū doc. qd male appellant suam: qd laudū arbitri
 nō est sententia qd ptz: qd ex eo nō datur actio. C.e.l. So. expone sen
 tentiā i. arbitriū. vel dic qd est suia: qd imponit finē negotio. ff. de re
 indi. l.i. et hoc sonat litera: qd archiep̄ ut ordinarius et v̄tarbiter p
 cedebat. unde dī assignabat et suam cerebat ut ordinarius. als cuz
 nō esset verus arbiter mandatū dare poterat: sed nō ferre suam ma
 gime sūm Inno. cū nec in causa matrimoniali assumitur arbiter. et hic
 agebatur de matrimonio spirituali. vt dicit glos. Ego. nō credo qd
 cōpassibiles sint p̄tates. vt eodē instanti pcedat vt index et vt arbri
 ter. p. q. star. l. dī p̄ferre. ff. de arbri. et qd arbitria p̄ta excludit iu
 risdictionē. ff. de re indi. ait pretor. Judicis autē p̄tas supponit eam
 dic qd in casu isto nō poterat pcedere arbiter. cū per mortē alterius
 cōpromittentium esset finitū cōpromissū. vt hic dicit. t. s. c. f. sicut
 ergo necesse et pcederet vt index: et sic debuit ferri sententia diffini
 tiua. ¶ Quero de aliquibus extrinsece. Et primo an si pars nō cō
 pareat corā arbitro in termino possit ad suam pcedi. dicit Inno.
 qd nō sed pena cōmittitur. ff. e. l. diem p̄ferre. qd quis delegatus. C.
 e. l. h. et hoc verum qd ppter absentia p̄tis impeditur pcessus ad
 sententiam qd est ybi terminus peremptorius est assignatus ad au
 diendam sententiam vel etiam ante litis cōte. terminus est assigna
 tus ad cōparendum peremptorie: nam si pars nunq̄ cōpareret: nū
 quam arbitrii posset cum hoc fieri nō possit nisi presentibus parti
 bus. vt. d. l. diem p̄ferre. qd. i. t. h. vbi ait pcedi nō possit: vt qd nō est
 peremptorie citatus et abit ante litez cōtestata nō cōmittitur pena.
 ¶ Plns dicunt quidam qd etiam si post litem cōtestata cōte pars
 peremptorie vt videat testes inrare vel alia similia que possunt par
 te absente expediri. j. de testi. in nomine dñi nō cōmittitur pena. de
 testi. in nomine dñi. etiam si citatus nō veniat: qd per eius absentia
 nō impeditur pcessus arbitrii. ff. e. t. l. i. et si dicas qd pnietur con
 tumacia in causis predictis dicit qd cōdemnabitur in expensis: qd
 dato qd nō venierit in compromissū: est tamen ei cōtiguum et co
 herens. et idem de fructibus et solutionis termino est dicendum. ff. e.
 quid tamen. qd. in bac. ff. de re indi. l. paulus. ff. de procuratorib.
 ad rē mobilem. t. l. ad legatum: sed si citatus non peremptorie expresse se
 dicat nō venire: pena cōmittitur. de re indi. cōtumacia. ¶ Ultimo
 placet Inno. qd arbiter debet absoluere presentē ab instantia iudi
 cij ppter quācunq̄ cōtumaciam aduersarij. t. ex tūc pōt petere pena
 ff. e. qualē. qd dicere. et quia arbitria ad instar tc. ff. e. l. i. ¶ Quero
 aliqua extra materiam. Aliquis cōfirmatus in beneficio possedit:
 postea cecidit a possessione per negligentiam qd erit remedium: dic
 qd si inueniat eam vacantem poterit eam p̄pria autoritate ingredi
 siue nō fuerit al. occupata siue fuerit. dummo vacans reperiat mor
 te vel aliter. nam et si possedit ad dñm redact cōmodū habet deten
 tionis. de or. cogni. cum dilectis. xv. q. vii. h. pōt. tres reuertitur de
 facili ad id qd natura sibi cōcessit. ff. de pac. Si vñus. qd. pactus: et de
 censi. cum venerabilis. ideo recuperet si pōt ex quo non est p̄natus
 sententia iuris vel hominis. viii. q. i. pastoralis. nō ob. C. vnde vi. l. cū
 querebatur: qd illa lex habet locū qd nō dñs: vel quasi possessionem
 vacuam occupat: hic autē quasi dñs erat: qd cōfirmatus. de elec. trās
 missam. ¶ Hō. ob. si dicatur qd prelatura nō pōt vacans inueniri:
 qd eo mortuo vel cedente prelato semper reperitur aliquis custodiā
 babens vel episcopus: vel archidiaconus: vel capitulum: vel patro
 nus: vel iconomus: vel alijs. de ap. bone. de insti. cum venissent. de
 testa. relatuz. h. l. r. i. d. i. si in plebibus: qd. sicut tales possideant bona
 prelature nō possident prelaturam. Si autem in recuperanda pos
 sessione inueniat sibi resistentes non debet sibi ius dicere vel violen
 tiā in ferre. de elec. bone. h. C. ne quis in sua causa in rōbro et nigro
 C. de edic. o. u. i. adri. tol. l. i. h. C. vnde vi. l. si quis in tantā. ff. qd metas
 causa. extat. ff. ad. l. inl. et de vi. pub. l. creditores. de preben. em. qui
 lib. vi. et vide qd no. de immu. eccl. c. i. ¶ Quid si alius qui medio
 tempore possedit per illū ad quem spectat fuit institutus. Respon
 deo si primus non fuit canonice remotus: qd nō fuit per sententia
 hominis vel iuris priuatus: vel qd post appellationē legitimā sen
 tentia latea fuit vel alio modo simili: ptz qd scđa institutio nō tenuit
 de cōcēt. preben. c. i. ideo primo instituto l. occupare possessionē p
 lature: si eam vacantē reperiat nec aliquis inueniat resistēt. Sins
 autem institutio tenuit: puta qd de primo per insiam qd iniquam
 a qua nemo appellavit amotus fuit nō potest postea prelatura etiā
 vacantem occupare. nam et si post iniunctam sententiam domin⁹ mas
 neat. ff. de cond. indebiti. l. iul. tamen ex tali sua oritur actio et exce
 pto. de re indi. cū inter nos. qd. l. dñlium autem est qd si talis vult
 omni casu pcedere qd vadat ad indicē et imploret eius officiū et co
 gnoscat an platura ad ipsū pertineat. et si inueniet pertinere: det ei
 possessionē. C. de bo. va. l. f. et pe. lib. t. fm Inno. vide qd no. de fi. ps.
 by. veniēs. et in spe. de sen. pla. qd. nūc de effectu. ver. f. ¶ Quero an
 acquisitio quasi possessionis facta p̄pria autoritate extendatur. dis
 cit qd sic. qd est iusta. sicut extendit qd de prelatura innestitus est
 per eum ad quē spectat. de quo dicit alibi notari hoc ponit. de resti.
 et spol. in literis. vbi dicit qd sic in iniūcta. p̄ illa nō exēdit. ¶ Op.
 13 qd in cōpromisso nō iuretur. C. de arb. autē. decernimus. Sol. glo.
 dicit cōtrarii pcedere scđm leges. hic loquitur scđm canones. die
 hoc ve dīxi. s. c. dilecti. vel in. c. cū tēp ore. z. s. c. per tuas. ¶ Op.
 scđo qd pendente lite super validitate electionē altera cōtracta per
 cum pretendenter electionē illam nullā et esset in quasi possessione
 iuris eligendi nō debuerit inhiberi quominus sua possessione re
 rentur. vt lite pen. per totū. Ad hoc de resti. in. c. c. So. dīxi. s.
 ctio celebrari ante qd sit prima cassata. de elec. cōsiderauimus. C. dī
 debuit prima electio reprobari ante qd fieret transitus ad scđam. re
 cunct quidam quos refert Inno. etiam dato qd electio baūus super
 t. c. cōsiderauimus. t. c. auditis. qd est verum. vt ibi no. quando ri
 ma habet aliquem colorē. ita qd non appetat a iure vel ab homine
 cassata. Recitat aliquos. qd secunda valet prima non cassata super
 qua lis penderit nisi aperte cōstet de illius validitate. de elec. dī
 t. c. auditis. als dīxit qd papa statim cassat et scđa si verum esset qd
 secunda non teneret. prima nō cassata lite pendente super ea. Si que
 ritur an hec secunda electio validetur propter solum subsistere p̄
 me. si prima non est ipso iure nulla. si venit cassanda hoc plam
 secunda nō valet prima non cassata. quando hoc constat: t. hic non
 14 est casus hic. sed. s. de elec. cōsiderauimus. ¶ Si queritur in scđ
 da electio valeat prima nō cassata: quando prima non est ipso iure
 nulla: t. est cassata a iure vel ab homine: qd nullū habet colorē. et hoc
 constat: t. tunc absq; dubio valet secunda. de elec. auditis. et quod ibi
 no. si prima est ipso iure nulla: tamen habet aliquem colorē. mē
 periatur a iure vel boni cassata. secunda nō vbi est dubia an p̄na
 valeat vel non: t. qd dubitatur. an sit nulla an veniat cassanda: t. qd
 est dubium habet aliquem colorē. ideo secunda non valeat. vt hic
 in. c. auditis. ideo debet pendente isto dubio expectari. qd hoc con
 ficitur. et si certificabitur primam fuisse nullaz poterit tunc pcedere
 ad secundam. si patebit aliqua non poterit ad secundā procedi. Si
 autem queritur an secunda infringatur expēdientia litis super p̄na.
 ma. dic qd hodie hoc est expeditum. per ca. i. t. h. v. lite pen. qd po
 dente lite inter duos super titulo eiusdem beneficii. altero enim
 mortuo non potest ad aliam electionem procedi. donec super p̄na
 questio sit sopita: vt ibi per quas etiam prouisum est causam qui con
 tingebat: qd inter duos lite pendē. si contingebat alterum scribo
 re ante renuntiabat. et alter substituebat. et sic successione quod non
 valet alterius substitutio. vt ibi est apertum. Sed est dubium an p̄
 pter litis pendentiam secunda electio facta innulla fuisse. doc nō
 aperit t. et videtur qd non: qd nulla lis pendebat: nam per arbitrii
 recessum erat a indice. et iudicii instantia. que instituta transuerat in
 instantiam compromissū. et illa est finita morte alterius litigatrix
 a deo si cōtra mortuum ferretur sententia. nō valeret. Et de re indi.
 in summa. qd. l. quesitum. ¶ Non ob. si dicatur vt quidam dīxerit
 qd non expirat compromissū. et si lis. immo durat propter adi
 centia et adherentia vel ex illo dependentia. vt si sciat qui sunt p̄v
 uati potestate eligendi. de quo etiam post mortem pronuntiabantur
 ff. de rei ven. non vt i. q. C. si pen. ap. l. quāuis: qd in lite que inter cl
 eos vertitur non videtur venire hoc etiam si etergyne retulit. qd
 hilad eos. de priuatione canonico. C. res inter alios acta pro
 tum. Item qd etiam dato qd de predictis adiacentibus posset indi
 care iudex. nō tamē arbitri. nisi hoc dictū esset. ff. e. L. quād tamen. qd
 f. t. l. sed et interpellatur. qd. f. nam parte mortua re cōcumace lōtū
 compromissū. vt. s. dicitur. qd. p̄na cōmittatur. f. l. dī p̄fer
 re. qd quis litigat. immo nec acta inter illū et mortuū habita su
 ciente fidem cōtra locū mortui subrogat: qd succedit in dī. cū nō
 sit eius heres vel successor yniuersalis respectu tituli: confirmatio
 nem de qua agebat: qd quantū ad illā neuter agebat noscere. qd
 vterq; ius p̄prium et spāle p̄sequebatur. ar. s. de elec. publicato. Nam
 heres eius nō p̄sequebat cām defuncti: qd cū realis sit actio que
 inter eos quis eorum haberet ius in platura. et heres ipsam non p̄c
 det nec dolo desiderit possidere. nec etiam ius qd defunctus habet
 habere p̄ponebat. ideo nō dabat cōtra ipsum heredem actio vel he
 ff. de rei ven. l. sūnante. vnde si nouis sit subrogatus p̄petere qd
 de nouo inchoato cōsubrogato. eo nō subrogato p̄petere cōfirman
 tem ab ordinario. et procedet in petitione sua. sicut no. de translati
 cō. cetero sūm Inno. hec omnia pcedunt ponendo intellectu in
 sequitur Inno. et Eb. qd hec qd esset tantū inter electos. ¶ T. s.
 stic. autē dicit qd questio erat etiam hic inter eligentes. vnde adi
 quo ad eligentes durabat compromissū. et per hoc pendente ius
 impedituit subrogationem. no. bene qd per hoc extendit illa que
 bentur in. c. j. vt lite pen. vt procedant. nō solū qd lie pendet cor
 dice: sed etiā si pendeat corā arbitro videt a partē qd titulus et i
 16 17 te pen. habeat locum in lite corā arbitro pendente. ¶ T. s. nūc
 autem ex iuribus inhibitionis annulat hec electio. videt qd non p
 c. h. s. de in. c. tene. tene qd sic: qd hic inhibitio fuit iusta. per i. et
 cta. sion ob. c. h. de resti. in. c. tene. qd ibi nō contendebat super iuribus
 p̄sequētū